

Frit Valg - Svane Pleje ApS

Stigsborgvej 36, 1., 9400 Nørresundby

CVR-nr. 35 68 17 44

Company reg. no. 35 68 17 44

Årsrapport *Annual report*

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 11 May 2020.

Henning Nørgaard Blaabjerg

Dirigent

Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Management commentary	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management commentary</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Financial statements 1 January - 31 December 2019	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Statement of financial position</i>	
Egenkapitalopgørelse	15
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	16
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Frit Valg - Svane Pleje ApS Stigsborgvej 36, 1. 9400 Nørresundby
	Telefon: 41402010 <i>Phone</i>
	Hjemmeside: Svanepleje.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 35 68 17 44 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 11. marts 2014 <i>Established: 11 March 2014</i>
	Hjemsted: Aalborg <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Henning Nørgaard Blaabjerg, Formand Tina Birgitte Jørgensen Per Buttenschøn Poul Erik Petersen
Direktion <i>Managing Director</i>	Tina Birgitte Jørgensen
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Svane Bogdol Holding ApS

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at yde pleje og udføre rengøring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.293 t.kr. mod 20.189 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.451 t.kr. mod 583 t.kr. sidste år.

Resultatet i 2019 er præget af, at den pågående turn around i selskabet, som blev initieret i 2019, først i andet halvår 2019 er lykkedes. Resultatet i andet halvår har udvist driftsmæssig balance, hvorimod første halvår fortsat var domineret af store månedlige underskud på den løbende drift, hvilket har betydet, at det samlede resultat set under et for 2019 fortsat har været meget utilfredsstillende.

Resultaterne af de igangsatte turn around aktiviteter har som nævnt først vist sig, at slå igennem med fuld effekt i sidste halvår af 2019, således at driften nu er stabiliseret. Ledelsen forventer et positivt driftsresultat i 2020, således selskabet ved egen kraft vil kunne genskabe den nødvendige egenkapital og likviditet til sikring af den fortsatte drift. I denne forbindelse har moderselskabet givet tilsagn om at stille den nødvendige likviditet til rådighed og ledelsen aflægger som følge heraf årsrapporten under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are home care and services for private households.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 18.293.000 against DKK 20.189.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -1.451.000 against DKK 583.000 last year.

The result in 2019 is characterized by the fact that the ongoing turn-around in the company, which was initiated in 2019, did not succeed until the second half of 2019. The result in the second half of the year has shown operating balance, whereas the first half of the year was still dominated by major monthly deficits on current operations, which meant that the overall result for 2019 remained unsatisfactory.

As previously mentioned, the results of the initiated turn-around activities have first been shown to be full impact in the second half of 2019, so that operations are now stabilized. Management expects a positive operating result in 2020, so the company will, by its own earnings, be able to restore the necessary equity and liquidity to ensure going concern. In this context, the parent company has promised to make available the necessary liquidity, as in previous years, and as a consequence Management presents the annual report on the assumption that the company is a going concern.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse

Income statement

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	1/1 2019 - 31/12 2019	1/7 2017 - 31/12 2018
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	18.292.837	20.189.367
2 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-19.845.749	-19.317.795
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-159.526	-66.047
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	-1.712.438	805.525
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-133.713	-57.627
Resultat før skat <i>Pre-tax net profit or loss</i>	-1.846.151	747.898
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	395.247	-164.930
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	-1.450.904	582.968
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed appropriation of net profit:</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	225.000
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	0	357.968
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	-1.450.904	0
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	-1.450.904	582.968

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Non-current assets		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	607.176	229.203
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	607.176	229.203
Deposita <i>Deposits</i>	0	23.098
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	0	23.098
Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	607.176	252.301

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	3.439.304	3.063.134
Udsudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	3.498	544
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder <i>Tax receivables from group enterprises</i>	392.293	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	165.633	83.206
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	29.994	46.514
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>4.030.722</u>	<u>3.193.398</u>
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	<u>1.685.202</u>	<u>2.208.679</u>
Omsætningsaktiver i alt Total current assets	<u>5.715.924</u>	<u>5.402.077</u>
Aktiver i alt Total assets	<u>6.323.100</u>	<u>5.654.378</u>

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
Note		
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	50.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-1.183.004	267.900
Egenkapital i alt <i>Total equity</i>	-1.133.004	317.900
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	348.992	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	348.992	0
4 Kortfristet del af langfristet gæld <i>Current portion of long term payables</i>	92.685	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	1.117.497	995.511
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	2.841.310	450.000
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	0	102.630
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder <i>Income tax payable to group enterprises</i>	0	70.179
Anden gæld <i>Other payables</i>	3.055.620	3.718.158
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	7.107.112	5.336.478
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	7.456.104	5.336.478
 Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	6.323.100	5.654.378

Balance 31. december
Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Usikkerhed om going concern			
<i>Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern</i>			
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
<i>Charges and security</i>			
6 Eventualposter			
<i>Contingencies</i>			

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2017 <i>Equity 1 July 2017</i>	50.000	-90.068	-40.068
Årets overførte overskud eller underskud <i>Retained earnings for the year</i>	0	357.968	357.968
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	225.000	225.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	-225.000	-225.000
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity 1 January 2019</i>	50.000	267.900	317.900
Årets overførte overskud eller underskud <i>Retained earnings for the year</i>	0	-1.450.904	-1.450.904
	50.000	-1.183.004	-1.133.004

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed om going concern

Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

Resultatet i 2019 er præget af, at den pågående turn around i selskabet, som blev initieret i 2019, først i andet halvår 2019 er lykkedes. Resultatet i andet halvår har udvist driftsmæssig balance, hvorimod første halvår fortsat var domineret af store månedlige underskud på den løbende drift, hvilket har betydet, at det samlede resultat set under et for 2019 fortsat har været meget utilfredsstillende.

The result in 2019 is characterized by the fact that the ongoing turn-around in the company, which was initiated in 2019, did not succeed until the second half of 2019. The result in the second half of the year has shown operating balance, whereas the first half of the year was still dominated by major monthly deficits on current operations, which meant that the overall result for 2019 remained unsatisfactory.

Resultaterne af de igangsatte turn around aktiviteter har som nævnt først vist sig, at slå igennem med fuld effekt i sidste halvår af 2019, således at driften nu er stabiliseret. Ledelsen forventer et positivt driftsresultat i 2020, således selskabet ved egen kraft vil kunne genskabe den nødvendige egenkapital og likviditet til sikring af den fortsatte drift. I denne forbindelse har moderselskabet givet tilsagn om at stille den nødvendige likviditet til rådighed og ledelsen aflægger som følge heraf årsrapporten under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

As previously mentioned, the results of the initiated turn-around activities have first been shown to be full impact in the second half of 2019, so that operations are now stabilized. Management expects a positive operating result in 2020, so the company will, by its own earnings, be able to restore the necessary equity and liquidity to ensure going concern. In this context, the parent company has promised to make available the necessary liquidity, as in previous years, and as a consequence Management presents the annual report on the assumption that the company is a going concern.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	1/1 2019 - 31/12 2019	1/7 2017 - 31/12 2018		
2. Personalemkostninger				
Staff costs				
Lønninger og gager				
<i>Salaries and wages</i>	17.665.252	17.952.069		
Pensioner				
<i>Pension costs</i>	1.653.502	970.897		
Andre omkostninger til social sikring				
<i>Other costs for social security</i>	174.856	164.153		
Personalemkostninger i øvrigt				
<i>Other staff costs</i>	352.139	230.676		
	19.845.749	19.317.795		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere				
<i>Average number of employees</i>	51	48		
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Other financial costs				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder				
<i>Financial costs, group enterprises</i>	13.121	0		
Andre finansielle omkostninger				
<i>Other financial costs</i>	120.592	57.627		
	133.713	57.627		
4. Gældsforpligtelser				
Liabilities other than provision				
	Gæld i alt 31/12 2019 <i>Total payables 31 Dec 2019</i>	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i>	Langfristet gæld 31/12 2019 <i>Long term payables 31 Dec 2019</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i>
Leasingforpligtelser				
<i>Lease liabilities</i>	441.677	92.685	348.992	0
	441.677	92.685	348.992	0

Noter

Notes

All amounts in DKK.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for leverancegarantier er der givet pant i likvide midler med indestående 750 t.kr.

As security for warranty commitments, the company has provided security in available funds representing a nominal value of DKK 750,000.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, DKK 0, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1,500,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr. DKK in <u>thousands</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Trade receivables</i>	3.439
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	150

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 457 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 442 t.kr.

Fixtures, fittings, tools, and equipment representing a carrying amount of DKK 457,000 at 31 December 2019, have been financed by means of finance leases. At 31 December 2019, this lease liability totals DKK 442,000.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

6. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

	t.kr. DKK in thousands
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	949
Garantiforpligtelser <i>Warranty commitments</i>	1.000
Andre eventualforpligtelser <i>Other contingent liabilities</i>	275
Eventualforpligtelser i alt Total contingent liabilities	2.224

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Svane Bogdol Holding ApS, CVR-nr. 32300758 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

With Svane Bogdol Holding ApS, company reg. no 32300758 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

6. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat)

Joint taxation (continued)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.
